BMP™41 Etikettendrucker
Drucken und erledigt
Der BMP™41 ist ein robuster, tragbarer Etikettendrucker, mit dem Sie äußerst
vielseitig gestanzte Etiketten oder Endlosetiketten mit einer Breite von bis zu 25 mm
erstellen können – jederzeit und überall! Der BMP™41 eignet sich für regelmäßige
Druckanforderungen genauso gut wie für Einzelanfertigungen. Mit diesem einen Drucker
können Sie alle Ihre Kennzeichnungsanforderungen erfüllen – von der allgemeinen
Kennzeichnung über die Kabelkennzeichnung bis hin zu Mehrzonen-Eitketten für
beispielsweise Patch-Panels und Klemmblöcke.
Einmal drucken, alles drucken – erledigt!
Robuste Bauweise für jede Umgebung
 ■ Der Drucker ist fallgeprüft und das Gehäuse rundum mit einem Schutzgummi
ausgestattet, der optimalen Schutz gegen Beschädigungen durch Stürze oder
Abnutzung bietet.
 ■ Das ergonomische Design mit dem Geräteschwerpunkt in der Mitte und die geriffelte
Griffläche ermöglichen eine einfache Handhabung.
 ■ Der Akku mit langer Lebensdauer ermöglicht das mobile Drucken ohne häuiges Auladen.
 ■ Für höhere Druckvolumen geeignet – bis zu 250 Etiketten pro Tag.
Benutzerfreundliches Design
 ■ Das große beleuchtete LCD-Display sorgt für ausgezeichnete Sichtbarkeit.
 ■ QWERTY-Tastatur, Graikbibliothek, Schnelltasten und Menüfunktionen ermöglichen eine
rasche Etikettenerstellung.
 ■ Dank WYSIWYG-Funktionalität sehen Sie genau, was Sie drucken, sodass Sie schon
beim ersten Mal perfekte Ergebnisse erzielen.
 ■ Das Magnetzubehör ermöglicht die freihändige Bedienung des Druckers.
Hochwertige Materialien mit langer Lebensdauer
 ■ Bedruckt beständige Kennzeichnungsmaterialien mit einer Größe bis zu 25,4 mm für eine
maximale Datenmenge.
 ■ Gestanzte Materialien sorgen für ein einheitliches und professionelles Druckergebnis,
während Endlosmaterial die lexible Anpassung der Etikettenlänge ermöglicht.
 ■ Mit 10 verschiedenen branchenspeziischen Materialien mit langer Lebensdauer können
Sie alle Ihre Druckanforderungen erfüllen.
Fortschrittliches Kassettensystem
 ■ Mithilfe der Smart Cell-Technologie wird das Etikettenformat ganz ohne Kalibrierung
automatisch eingerichtet.
 ■ Die Verwendung des passenden Farbbandes sorgt für eine optimale
Beständigkeit des gedruckten Materials.
 ■ Einfaches Aufbewahren, Transportieren und Verwenden von
mehreren Kassetten.
 ■ Einfacher und schneller Wechsel – setzen Sie einfach die
erforderliche Kassette ein.
 ■ Mithilfe der Ziehlasche kann die Kassette beim Materialwechsel
mit einer Hand entnommen werden.
Für zahlreiche Druckanwendungen geeignet. Haupteinsatzgebiete sind die
Kabelkennzeichnung, Schrumpfschläuche, die Kennzeichnung von Schalttafeln,
Klemmblöcken und Patch-Panels sowie die allgemeine Kennzeichnung.
Punktum
Ihr Brady-Fachhändler
© 2013 Brady Worldwide Inc. ALL RIGHTS RESERVED www.bradyeurope.com
Brady EMEA
Mittlerer Osten +971 4881 2524
Norwegen +47 70 13 40 00
Rumänien +40 21 202 3032
Russland +7 495 225 93 62
Spanien & Portugal +34 900 902 993
Schweden +46 (0) 8 590 057 30
Türkei +90 212 264 02 20
Ungarn +36 23 500 275
Afrika +27 11 704 3295
Belgien +32 (0) 52 45 78 11
Dänemark +45 66 14 44 00
Deutschland +49 (0) 6103 7598 660
Frankreich +33 (0) 3 20 76 94 48
Großbritannien & Irland +44 (0) 1295 228 288
Italien +39 02 26 00 00 22
Mittel- und Osteuropa +421 2 3300 4800
E
U
R
-M
-4
2
8
-G
E
2
1
/0
8
/2
0
1
3
Bestellnummern für den Drucker
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
133254 BMP41-KIT-EU BMP41 EU-Etikettendrucker
711213 BMP41-KIT-UK BMP41 UK-Etikettendrucker
711214 BMP41-KIT-EU-LM BMP41 EU-Etikettendrucker mit LabelMark
711215 BMP41-KIT-UK-LM BMP41 UK-Etikettendrucker mit LabelMark
711216 BMP41-KIT-EU-LM-HC
BMP41 EU-Etikettendrucker mit LabelMark
und Hartschalenkoffer
711217 BMP41-KIT-UK-LM-HC
BMP41 UK-Etikettendrucker mit LabelMark
und Hartschalenkoffer
Druckerpaket wird mit Nickel-Akku, MC1-1000-595-WT-BK-Kassette, USB-Kabel,
AC-Adapter, Netzkabel, Produkt-CD, CD mit Brady-Druckertreibern und Kurzanleitung
geliefert. LabelMark Software optional.
Eigenschaften
Drucktechnologie Thermotransfer
Druckauflösung (dpi) 300 dpi
Druckgeschwindigkeit (mm/Sek.) 33 mm/Sekunde
Farbdruck Einfarbig
Endlos vs. Gestanzte Etiketten Endlosbänder & Vorgestanzte Etiketten
Max. Etikettenbreite (mm) 25,40 mm
Max. Drucklänge (mm) 990 mm
Max. Etiketten / Tag 250
Stand-alone Druck Ja
Anschlussoptionen USB
PC-Anschlussmöglichkeiten Ja
Druckmodi
Kabeletikett, Klemmblock, Patch-Panel, Fahne,
Allgemein, 66-Blöcke, 110-Blöcke, DesiStrip
Druckfunktionen
Druckvorschau, Serialisierung, Zeit-/Datumsstempel,
feste Länge, Spiegeldruck, Vertikaldruck, Drehen,
automatisches Format, mehrere Kopien, Banner,
Rahmen
Barcode
Code 39 und UCC 128 im Stand-alone-Betrieb,
weitere Barcodes über Software
Systemsymbole 445
Software-Kompatibilität LabelMark
Gerätedaten
Tiefe x Höhe x Breite 90 mm x 290 mm x 150 mm
Gewicht (kg) 1,3
Tastatur QWERTY
Display Großer beleuchteter Bildschirm
Schneidevorrichtung Standard, integriert, manuell
Garantie 2 Jahre
Technische Druckerdaten
2 JAHRE
GARANTIE
Mit der LabelMark™ Etiketten-Software von Brady können
Sie ganz einfach Etiketten für die verschiedensten Zwecke
erstellen, bearbeiten und drucken, beispielsweise für die
Inventar- und Bauteilkennzeichnung, die Kennzeichnung
in der Telekommunikation/Datenkommunikation sowie die
Kabelkennzeichnung. Die Software lässt sich nahtlos in
Microsoft® Office, AutoCAD®-Anwendungen und andere
Programme integrieren. Ausführlichere Informationen zu
unserer LabelMark Etiketten-Software stehen unter
www.bradyeurope.com zum Download bereit.
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
711218 BMP41-KIT-EU-ELEC BMP41 EU-Etikettendrucker – Paket für die
Anwendung im elektrischen Bereich
711219 BMP41-KIT-UK-ELEC BMP41 UK-Etikettendrucker – Paket für die
Anwendung im elektrischen Bereich
Paket für die Anwendung im
elektrischen Bereich
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
711220 BMP41-KIT-EU-DATA BMP41 EU-Etikettendrucker – Paket für die
Sprach- und Datenkommunikation
711221 BMP41-KIT-UK-DATA BMP41 UK-Etikettendrucker – Paket für die
Sprach- und Datenkommunikation
Paket für die Sprach- und
Datenkommunikation
Paket umfasst je eine der folgenden Komponenten:
BMP41 EU-Etikettendrucker oder BMP41 UK-Etikettendrucker
BMP41-HC BMP41 Hartschalenkoffer
BMP41-MAGNET BMP41 Magnet
LM5 Std LabelMark 5 Etiketten-Software - Standard Version
M-48-427 Schwarz auf Weiß/Transparentes Selbstlaminierendes Vinyl,
25,40 mm x 19,05 mm, 200 Etiketten / Kassette
MC1-1000-595-WT-BK Schwarz auf Weiß Vinyl, 25,40 mm x 7,62 m, 1 / Kassette
MC-375-422 Schwarz auf Weiß Polyester, 9,53 mm x 7,62 m, 1 / Kassette
Der BMP™41 ist ein robuster, tragbarer Etikettendrucker, mit dem Sie äußerst
vielseitig gestanzte Etiketten oder Endlosetiketten mit einer Breite von bis zu 25 mm
erstellen können – jederzeit und überall! Der BMP™41 eignet sich für regelmäßige
Druckanforderungen genauso gut wie für Einzelanfertigungen. Mit nur einem Drucker
können Sie alle Ihre Kennzeichnungsanforderungen erfüllen – von der allgemeinen
Kennzeichnung über die Kabelkennzeichnung bis hin zu Mehrzonen-Etiketten für
beispielsweise Patch-Panels und Klemmblöcke.
Einmal drucken, alles drucken – erledigt!
Paket umfasst je eine der folgenden Komponenten:
BMP41 EU-Etikettendrucker oder BMP41 UK-Etikettendrucker
BMP41-MAGNET BMP41 Magnet
BMP41-HC BMP41 Hartschalenkoffer
LM5 Std LabelMark 5 Etiketten-Software - Standard Version
M-91-427 Schwarz auf Weiß/Transparentes Selbstlaminierendes Vinyl,
25,40 mm x 38,10 mm, 180 Etiketten / Kassette
MC1-1000-595-WT-BK Schwarz auf Weiß Vinyl, 25,40 mm x 7,62 m, 1 / Kassette
M-131-499 Schwarz auf Weiß Nylongewebe, 12,70 mm x 25,40 mm
180 Etiketten / Kassette
Punktum